de 2010 dictada por el Juzgado de lo Contencioso Administrativo Núm. 2 de Almería 
cuyo Fallo es del siguiente tenor literal: “Que debo estimar y estimo el presente 
recurso contencioso-administrativo interpuesto contra el Ayuntamiento de Roquetas 
de Mar al cual condeno al pago de la cantidad de treinta y nueve mil quinientos ocho 
euros con noventa céntimos (39.508,90 Euros) en concepto de devolución de cobros 
indebidos, más el interés a que se refiere el art. 32.2 de la Ley General Tributaria. No 
se hace pronunciamiento especial sobre las costas causadas. Esta sentencia es firme y 
no cabe contra ella recurso ordinario alguno.”

[...]

1 ALMERICONTROL 
S.L.

25 30 55

2 BOMAR SEGURIDAD 
S.L.

0 0 0

El tipo de licitación del contrato se fija en la cantidad siguiente: Veinticuatro mil 
novecientos quince euros con veinticinco céntimos (24.915,25.-€) más IVA 18%, que hace un total 
de veintinueve mil cuatrocientos euros (29.400.-€)/mes, siendo el presupuesto anual de doscientos 
noventa y ocho mil novecientos ochenta y tres euros con cinco céntimos (298.983,05.-€) más IVA 
18%, lo que hace un  total anual de trescientos cincuenta y dos mil ochocientos euros (352.800.-€).

Se procede por el Secretario General a la apertura y examen del contenido de los Sobres 3), 
que ofrecen el siguiente resultado:

PROPOSICIÓN Nº 1.- Presentada por ALMERICONTROL S.L., con CIF número 
B-04.674.172. Presenta oferta por el precio de 24.915,25.- € más el IVA correspondiente, de

[...]

Adicional cuarta del Decreto-Ley 3/2010, de 8 de junio, por el que se modifica, amplia y aprueba 

una nueva edición del Programa de Transición al Empleo de la Junta de Andalucía (PROTEJA), 
por el que se financia el presente contrato.

Presupuesto base de licitación es de cuatrocientos setenta y dos mil seiscientos treinta y ocho 
euros (472.638.-€), más el IVA (18%), esto es, ochenta y cinco mil setenta y cuatro euros y 
ochenta y cuatro céntimos (85.074,84.-€), siendo el total de quinientos cincuenta y siete mil 
setecientos doce euros y ochenta y cuatro céntimos (557.712,84.-€), IVA incluido.

A efectos informativos la dirección de la obra se valora en: once mil setecientos euros 
(11.700 €), más el IVA, esto es, dos mil ciento seis euros (2.106 €), lo que hace un total de trece 
mil ochocientos seis euros (13.806 €), IVA incluido.

Consta en el expediente el Informe  jurídico dictado a tenor de lo dispuesto en la 
Disposición Adicional Segunda de la Ley de Contratos del Sector Público, Ley 30/2007, de 
30 de octubre.

En consecuencia, se procede a tramitar la adjudicación de la obra, siendo el procedimiento a

[...]

una nueva edición del Programa de Transición al Empleo de la Junta de Andalucía (PROTEJA), 
por el que se financia el presente contrato.

El Presupuesto base de licitación de la obra es de ciento veintiún mil seiscientos euros y 
sesenta y dos céntimos (121.600,62.-€), más el IVA (18%), esto es, veintiún mil ochocientos 
ochenta y ocho euros  y once céntimos (21.888,11.-€), siendo el total de ciento cuarenta y tres mil 
cuatrocientos ochenta y ocho euros y setenta y tres céntimos (143.488,73.-€)

A efectos informativos, la dirección de la obra se valora en tres mil seiscientos euros 
(3.600.-€), más el IVA correspondiente (18%), esto es seiscientos cuarenta y ocho euros (648.-€), 
lo que hace un total de cuatro mil doscientos cuarenta y ocho euros (4.248.-€). 
 Consta en el expediente el Informe  jurídico dictado a tenor de lo dispuesto en la 
Disposición Adicional Segunda de la Ley de Contratos del Sector Público, Ley 30/2007, de 30 de 
octubre.

En consecuencia, se procede a tramitar la adjudicación de la obra, siendo el procedimiento a